
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   120/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση 24η: Τρίτη 28.11.2023 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 24ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 5ο: «Καθορισμός τέλους σύνδεσης και επανασύνδεσης παροχής στο δίκτυο 

ύδρευσης για το έτος 2024» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 120/2023 

 

1. Σήμερα την 28η Νοεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 3914/24-11-2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό Σύμβουλο και το 

Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις i) του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133), ii) 

του άρθρου 55 του Ν. 38528/2010 και iii) την παρ. 1 του άρθρου 90 του Ν. 4804/2021 

(ΦΕΚ Α’ 90) για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δώδεκα (12) Συμβούλων ήταν παρόντες οι επτά (7). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                    Μπελεγρής Ιωάννης  

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας          Δασκαλάκη Παναγιούλα 

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                    Τσακίρης Εμμανουήλ     

                                                                                                Μαύρος Ελευθέριος 

        Μαραγκού Αικατερίνη 

ΑΔΑ: ΨΣΧΗΩΗΞ-ΔΣΖ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   120/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση 24η: Τρίτη 28.11.2023 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, Αναστόπουλος 

Κωνσταντίνος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 19 παρ.1 του ΒΔ 24-9/20-10-1958, σε αυτούς που 

χρησιμοποιούν δημοτικά ή κοινοτικά κτήματα, έργα ή υπηρεσίες, ο δήμος ή η κοινότητα 

δικαιούται να επιβάλει τέλη ή δικαιώματα, που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

β. Το Δημοτικό Συμβούλιο με την υπ’ αριθμ. 110/2013 απόφασή του ενέκρινε τον νέο 

Κανονισμό Ύδρευσης – Αποχέτευσης για το Δήμο Ύδρας, στο 13ο άρθρο του οποίου 

ορίζει το δικαίωμα υδροπαροχής ανά κατηγορία και συγκεκριμένα προβλέπει ποσό 

40,00€ για οικίες, 60,00€ για καταστήματα και 65,00€ για ξενοδοχεία – ενοικιαζόμενα 

δωμάτια.  

γ. Το Δημοτικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη το νέο σύστημα τηλεχειρισμού που 

εφαρμόζεται στο Δήμο Ύδρας και το γεγονός ότι τα υδρόμετρα θα προμηθεύονται 

αποκλειστικά από το Δήμο, δεδομένου ότι θα πρέπει να πληρούν συγκεκριμένα τεχνικά 

χαρακτηριστικά συμβατότητας με το νέο σύστημα αυτόματης μέτρησης, καθώς και τις 

τιμές των υδρομέτρων όπως αυτές δόθηκαν στο Δήμο Ύδρας από τον αντιπρόσωπο της 

εταιρείας, με την 121/2020 απόφασή του ενέκρινε τα ακόλουθα αναφορικά με το τέλος 

σύνδεσης και επανασύνδεσης στο δίκτυο ύδρευσης:   

ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ στο δίκτυο ύδρευσης 

Οικίες 40,00 € 

Καταστήματα 60,00 € 

Ξενοδοχεία – ενοικιαζόμενα δωμάτια 65,00 € 

ΤΕΛΟΣ ΕΠΑΝΑΣΥΝΔΕΣΗΣ στο δίκτυο ύδρευσης 

ΑΔΑ: ΨΣΧΗΩΗΞ-ΔΣΖ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   120/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 24η: Τρίτη 28.11.2023 

20,00 € 

ΤΕΛΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΟΥ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ IPERL DN15 (1/2") 
L=110mm 

G3/4 Q3=2.5m3 R800 868 MHz ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΚΑΙ ΒΑΛΒΙΔΑ 
ΑΝΤΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

162,00 + 24% ΦΠΑ = 200,88€ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ IPERL DN20 (3/4") 
L=190mm 

G1 Q3=4.0m3 R800 868 MHz ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΚΑΙ ΒΑΛΒΙΔΑ 
ΑΝΤΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

170,00 + 24% ΦΠΑ = 210,80€ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ IPERL DN25 (1") L=260mm 

G1 1/4 Q3=6.3m3 R800 868 MHz ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΚΑΙ ΒΑΛΒΙΔΑ 
ΑΝΤΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

298,00 + 24% ΦΠΑ = 369,52€ 

Το τέλος προμήθειας υδρομέτρου ορίστηκε να αποπληρώνεται σε τέσσερις (4) ισόποσες 

δόσεις στη διάρκεια ενός (1) έτους μέσω των λογαριασμών ύδρευσης.  

δ. Με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 ορίζεται ότι η Οικονομική Επιτροπή 

εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο τα σχέδια κανονιστικών αποφάσεων, με την 

επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 73 παρ. 1Βν του Ν. 3852/2010, και παρακολουθεί 

την υλοποίησή τους 

ε. Η Οικονομική Επιτροπή με την 219/2023 απόφασή της εισηγήθηκε προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο το τέλος σύνδεσης και επανασύνδεσης παροχής ύδρευσης, καθώς και το 

τέλος προμήθειας υδρομέτρου να διατηρηθούν σταθερά για το οικονομικό έτος 2024.  

στ. Προτείνεται το τέλος σύνδεσης και επανασύνδεσης παροχής ύδρευσης, καθώς και το 

τέλος προμήθειας υδρομέτρου να διατηρηθούν σταθερά για το έτος 2024.  

ζ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

ΑΔΑ: ΨΣΧΗΩΗΞ-ΔΣΖ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   120/2023 Σελ. 4 

Συνεδρίαση 24η: Τρίτη 28.11.2023 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

α. Καθορίζει το τέλος σύνδεσης και επανασύνδεσης παροχής ύδρευσης, καθώς και το 

τέλος προμήθεια υδρομέτρου για το έτος 2024, όπως παρακάτω:  

ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΔΕΣΗΣ στο δίκτυο ύδρευσης 

Οικίες 40,00 € 

Καταστήματα 60,00 € 

Ξενοδοχεία – ενοικιαζόμενα δωμάτια 65,00 € 

ΤΕΛΟΣ ΕΠΑΝΑΣΥΝΔΕΣΗΣ στο δίκτυο ύδρευσης 

20,00 € 

ΤΕΛΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΔΡΟΜΕΤΡΟΥ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ IPERL DN15 (1/2") 
L=110mm 

G3/4 Q3=2.5m3 R800 868 MHz ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΚΑΙ ΒΑΛΒΙΔΑ 
ΑΝΤΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

162,00 + 24% ΦΠΑ = 200,88€ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ IPERL DN20 (3/4") 
L=190mm 

G1 Q3=4.0m3 R800 868 MHz ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΚΑΙ ΒΑΛΒΙΔΑ 
ΑΝΤΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

170,00 + 24% ΦΠΑ = 210,80€ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΗΣ IPERL DN25 (1") L=260mm 

G1 1/4 Q3=6.3m3 R800 868 MHz ΜΕ 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗΣ 

ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΚΑΙ ΒΑΛΒΙΔΑ 
ΑΝΤΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

298,00 + 24% ΦΠΑ = 369,52€ 

β. Το τέλος προμήθειας υδρομέτρου να αποπληρώνεται σε τέσσερις (4) ισόποσες δόσεις 

στη διάρκεια ενός (1) έτους μέσω των λογαριασμών ύδρευσης.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 120/2023. 

ΑΔΑ: ΨΣΧΗΩΗΞ-ΔΣΖ



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   120/2023 Σελ. 5 

Συνεδρίαση 24η: Τρίτη 28.11.2023 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, Αναστόπουλος 

Κωνσταντίνος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΨΣΧΗΩΗΞ-ΔΣΖ


		2023-12-05T12:00:04+0200
	Athens




